Resposta ao Requerimento nº 347/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre funcionamento da farmácia da Unidade Básica de

Saúde do Jardim Maracanã.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

P VALINHOS
Referente: Requerimento nº 347/2022- FRANKLIN

Assunto: Informação sobre funcionamento da farmácia da Unidade

Básica de Saúde do bairro Jd. Maracanã

1- Quais os dias e horários de funcionamento da farmácia da Unidade

Básica de Saúde do bairro jardim Maracanã?

Resposta: de segunda a sexta-feira das 7:30 às 16:00 horas - Entrega

de senha das 7:00 às 15:30 horas

2- Quantos funcionários trabalham na referida Unidade Básica de

Saúde? Qual a função de cada um? Este número é suficiente para

atender as demandas da UBS?

Resposta: Contamos com 01 Farmacêutico, sendo suficiente para

atender a demanda da UBS.

3- Na falta do funcionário que atende na farmácia, como o município

deve proceder para retirada dos medicamentos?

Resposta: O munícipe deve procurar uma UBS mais próxima de sua

residência ou a Farmácia Central.

Uma Netto ca e
Eliane Netto da/Silva

Departamento Administfativo da Saúde
Diretora

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2P3J0HZ55706MA4B
		2022-04-01T11:08:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:08:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura